
 
 

Protokół nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia dnia 9 lipca 2024 r., godz. 16.00 

Sala nr 309, Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.23.4.2024 

Posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia 

prowadził Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, wszyscy radni byli obecni na 

posiedzeniu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie komisji stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1969/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok  - druk nr 

101/24 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1970/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 102/24 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LX/1526/14 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie powołania Wrocławskiej Rady 

Seniorów oraz nadania jej Statutu - druk nr 107/24 

III Sprawy bieżące 

IV Wolne wnioski 

V Przyjęcie protokołu nr 3 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW otworzył posiedzenie Komisji, przywitał radnych członków 

komisji, stwierdził kworum i rozpoczął realizację porządku 

posiedzenia. 

Ad I 
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Przyjęcie porządku posiedzenia 

Radni bez uwag przyjęli porządek posiedzenia Komisji. 

Ad II 

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia: 

ad 1. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1969/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok  - druk nr 

101/24 

O zreferowanie ww. projektu uchwały zostali poproszeni: Z-ca 

Dyrektora Wydziału Finansowego UMW oraz Dyrektorka 

Departamentu Spraw Społecznych UMW. 

Komisja po zapoznaniu się z ww. projektem uchwały w głosowaniu 

(za – 3 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 2 radnych), 

postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały na druku nr 

101/24. 

ad 2. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1970/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 102/24 

1 i 2 referują; 

O zreferowanie ww. projektu uchwały zostali poproszeni: Z-ca 

Dyrektora Wydziału Finansowego UMW oraz Dyrektorka 

Departamentu Spraw Społecznych UMW. 

Komisja po zapoznaniu się z ww. projektem uchwały w głosowaniu 

(za – 3 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 2 radnych), 

postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały na druku nr 

102/24. 

ad 3. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LX/1526/14 Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie powołania Wrocławskiej Rady Seniorów oraz 

nadania jej Statutu - druk nr 107/24. 

O zreferowanie ww. projektu uchwały został poproszony Z-ca 

Dyrektorki Departamentu Spraw Społecznych UMW. 
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Komisja po zapoznaniu się z ww. projektem uchwały w głosowaniu 

(za – 4 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 1 radnych), 

postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały na druku nr 

107/24. 

Ad III 

Wolne wnioski. 

Na posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej przybyli członkini 

Wrocławskiej Rady Seniorów poprzedniej kadencji i dwoje słuchaczy 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu. 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę na zabranie głosu przez gości. 

Przewodniczący Komisji udzielił głosu członkini Wrocławskiej Rady 

Seniorów poprzedniej kadencji, która oznajmiła, że do wrocławskich 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku, drogą elektroniczną, przesłała 

informację o posiedzeniu Komisji Polityki Senioralnej RMW. Z 

informacji skorzystało niewiele osób i na posiedzenie Komisji 

przyszło dwoje przedstawicieli wrocławskich Uniwersytetów 

Trzeciego Wieku, Są to słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 

Uniwersytecie Medycznym. 

Zabierając głos, na wstępie swojej wypowiedzi gościni odczytała 

treść przesłanego maila. Zdaniem mieszkanki po 10 latach, warto 

dokonać w Statucie Wrocławskiej Rady Seniorów nowelizacji, która 

będzie respektowała nowe zapisy ustawowe. Ustawa jest bardzo 

ważna i jako jedyna dotyczy seniorów i stanowi podstawę 

działalności Rady Seniorów. Zdaniem seniorki zaimplementowanie 

zmian wymaga dużej pieczołowitości i staranności. 

Z-ca Dyrektora Wydziału Departamentu Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia odpowiadając na maila odczytanego przez 

mieszkankę potwierdził, że nowela ustawy o samorządzie gminnym 

wymusiła zmiany w Statucie Wrocławskiej Rady Seniorów. Są to 

zmiany dostosowujące i porządkujące, dlatego w ślad za takim 

charakterem zmian, ustawa nie nakłada obowiązku przeprowadzenia 

konsultacji społecznych. Tak rozumiana kwestia została także 
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skonsultowana z radczynią prawną, która potwierdziła brak 

konieczności przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie 

zmian, które należy dokonać w Statucie. 

Jednocześnie Dyrektor odpowiadający na pytania zgodził się z opinią 

mieszkanki, co do konieczności dokonania zmian w Statucie 

Wrocławskiej Rady Seniorów i podkreślił, że proponowanych zmian 

„nie powinno się stosować wobec Rady Seniorów, ale z Radą 

Seniorów”, po to aby Rada mogła być inicjatorem zmian. 

Kończąc swoją wypowiedź Z-ca Dyrektora Wydziału Departamentu 

Spraw Społecznych poinformował radnych, że wciąż oczekuje się na 

strategię senioralną, którą przedstawi Rząd. Jest to też powód, 

dlaczego Wrocław nie określił jeszcze swojego programu polityki 

senioralnej. Należy tu przypomnieć, że Strategia Wrocław - 2050 

przedstawia pewne kwestie senioralne w postaci diagnozy. 

Przewodniczący Komisji zaprosił do rozmowy gości, którzy są 

słuchaczami przy Uniwersytecie Medycznym. 

Goście oznajmili, że ich obecność jest odpowiedzią na otrzymanego 

maila. Jest także podyktowana chęcią zapoznania się z 

funkcjonowaniem Rady Seniorów. 

Przewodniczący Komisji wyjaśnił gościom, że uczestniczą w 

posiedzeniu Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia, a 

Wrocławska Rada Seniorów działa jako osobne ciało przy 

Prezydencie Wrocławia. 

Kończąc dyskusję w punkcie: Wolne wnioski Przewodniczący Komisji 

oddał głos radnej. 

Radna Pani Ewa Wrońska zaproponowała członkom Komisji podjęcie 

inicjatywy i przeprowadzenie kampanii informacyjnej w komunikacji 

miejskiej, mającej na celu powrót do dobrych praktyk pod nazwą 

„Ustąp miejsca starszym”. Radna oznajmiła, że otrzymuje sygnały 

od seniorów, którzy zgłaszają taką potrzebę. Młodzież skupiona na 

smartfonie nie zawsze ustępuje miejsca siedzące starszym osobom 

czy osobom, które powinny siedzieć w środkach komunikacji 

miejskiej, gdyż ze względu na stan zdrowia siedzenie jest 
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bezpieczniejsze niż stanie. Radna zaproponowała aby na monitorach, 

które teraz znajdują się w środkach komunikacji miejskiej 

wyświetlać kampanijne treści. 

Przewodniczący Komisji potwierdził, że warto cierpliwie przypominać 

o dobrym zachowaniu i kulturze osobistej. Zdaniem 

Przewodniczącego jest wiele możliwości i duża różnorodność form, 

by zwrócić uwagę na ten problem. Przewodniczący Komisji wiele razy 

był świadkiem, kiedy młodzi ludzie ustępowali miejsca siedzące 

osobom starszym, jednak uważa, że zaproponowany przez radną 

temat warto jest omówić. 

Radni zdecydowali, że realizację zagadnienia – Ustąp miejsca 

starszemu - podejmą w październiku bieżącego roku. 

Nie zgłoszono innych wolnych wniosków. 

Ad IV. 

Przyjęcie protokołu nr 3 

Komisja nie zgłosiła uwag do protokołu nr 3 i w głosowaniu 

jednogłośnie go przyjęła. 

Na zakończenie Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji 

Polityki Senioralnej RMW podziękował radnym i zaproszonym 

gościom za udział w posiedzeniu Komisji. 

Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej RMW Robert Pieńkowski  

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


